

## Fünfjahresübersicht

(in Mio. €, wenn nicht anders angegeben)

<b>Umsatzerlöse und Ergebnis<sup>1</sup></b>	GJ 2020	GJ 2019	GJ 2018	GJ 2017	GJ 2016
Umsatzerlöse <sup>2</sup>	57.139	58.483	55.538	82.863	79.644
Bruttoergebnis vom Umsatz <sup>2</sup>	20.187	21.634	20.535	25.043	23.819
Gewinn aus fortgeführten Aktivitäten <sup>2</sup>	4.290	5.158	5.084	6.041	5.396
Gewinn nach Steuern	4.200	5.648	6.120	6.094	5.584

  

<b>Vermögens- und Kapitalstruktur<sup>1,3</sup></b>	30. Sep. 2020	30. Sep. 2019	30. Sep. 2018	30. Sep. 2017	30. Sep. 2016
Kurzfristige Vermögenswerte	52.968	70.370	64.556	60.750	55.329
Kurzfristige Verbindlichkeiten	34.117	50.723	47.874	46.077	42.916
Finanzschulden	44.567	36.449	32.177	32.224	30.968
Langfristige Finanzschulden	38.005	30.414	27.120	26.777	24.761
Nettoverschuldung	29.270	22.726	19.840	22.607	19.071
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	6.360	9.896	7.684	9.582	13.695
Eigenkapital (einschließlich nicht beherrschende Anteile)	39.823	50.984	48.046	44.619	34.816
in % der Bilanzsumme	32%	34%	35%	33%	28%
Bilanzsumme	123.897	150.248	138.915	136.111	125.717

  

<b>Cashflow</b>	GJ 2020	GJ 2019	GJ 2018	GJ 2017	GJ 2016
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit – fortgeführte Aktivitäten <sup>2</sup>	8.178	6.947	7.539	7.225	7.668
Abschreibungen und Wertminderungen <sup>2</sup>	3.157	2.280	2.131	3.211	2.764
Cashflow aus Investitionstätigkeit – fortgeführte Aktivitäten <sup>2</sup>	-4.105	-4.207	-3.288	-7.456	-4.406
Zugänge zu immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen <sup>2</sup>	-1.554	-1.780	-1.820	-2.406	-2.135
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit – fortgeführte Aktivitäten <sup>2</sup>	4.263	-1.214	-2.376	-1.560	-2.710
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	1.663	1.325	2.677	-2.228	660
Free Cash Flow – fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten	6.404	5.845	5.824	4.769	5.476
Free Cash Flow – fortgeführte Aktivitäten <sup>2</sup>	6.625	5.167	5.719	4.819	5.533

  

<b>Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter</b>	30. Sep. 2020	30. Sep. 2019	30. Sep. 2018	30. Sep. 2017	30. Sep. 2016
Fortgeführte Aktivitäten (in Tausend) <sup>2,4</sup>	293	295	288	377	351

  

<b>Kapitalmarktorientierte Kennzahlen<sup>1</sup></b>	GJ 2020	GJ 2019	GJ 2018	GJ 2017	GJ 2016
Unverwässertes Ergebnis je Aktie – fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten	5,00 €	6,41 €	7,12 €	7,34 €	6,74 €
Unverwässertes Ergebnis je Aktie – fortgeführte Aktivitäten <sup>2</sup>	4,93 €	5,94 €	5,94 €	7,27 €	6,51 €
Verwässertes Ergebnis je Aktie – fortgeführte und nicht fortgeführte Aktivitäten	4,93 €	6,32 €	7,01 €	7,19 €	6,65 €
Verwässertes Ergebnis je Aktie – fortgeführte Aktivitäten <sup>2</sup>	4,86 €	5,86 €	5,84 €	7,13 €	6,42 €
Dividende je Aktie <sup>5</sup>	3,50 €	3,90 €	3,80 €	3,70 €	3,60 €

<sup>1</sup> Ab GJ 2017 unter Berücksichtigung von IFRS 15.

<sup>2</sup> Im GJ 2020 wurden Gas and Power sowie Siemens Gamesa Renewable Energy als nicht fortgeführte Aktivitäten klassifiziert. Vorjahreswerte werden ab GJ 2018 auf vergleichbarer Basis dargestellt.

<sup>3</sup> Ab 30. September 2018 unter Berücksichtigung von IFRS 9.

<sup>4</sup> Im GJ 2016 sind Teilzeitkräfte anteilig berücksichtigt.

<sup>5</sup> Für GJ 2020 Vorschlag auf der Hauptversammlung.